R E Q U E R I M E N T O  Nº. 678

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitas pessoas se utilizam da linha de ônibus Sesi – Jardim Brasil;

CONSIDERANDO que muitos trabalhadores e mesmo moradores que residem naqueles bairros necessitam deslocar-se diariamente para a área da Avenida Dom Lúcio, obrigando-os assim a percorrer longo trecho em aclive,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e à Direção da Empresa de Auto Ônibus Botucatu Ltda., solicitando que nos informem sobre a possibilidade de que linha de ônibus Sesi – Jardim Brasil possa ter seu percurso deslocado para a Avenida Dom Lúcio, especialmente nos horários de deslocamento de trabalhadores e estudantes (início na manhã, horário de almoço e final da tarde).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de agosto de 2006.
Vereador Autor REINALDINHO

PL